СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2026  № 219/28-74-НПА

О внесении изменений в Положение

о Контрольно-счётной палате

городского округа Щёлково

Московской области, утверждённое

решением Совета депутатов

городского округа Щёлково

Московской области от 26.10.2022

№ 422/53-118-НПА

В соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий

и муниципальных образований», Уставом городского округа Щёлково

Московской области Совет депутатов городского округа Щёлково

Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате городского округа

Щёлково Московской области, утверждённое решением Совета депутатов

городского округа Щёлково Московской области от 26.10.2022

№ 422/53-118-НПА, следующие изменения:

1.1. Часть 5 Статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Граждане, претендующие на замещение должностей Председателя,

заместителя Председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты, обязаны

представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, предусмотренные Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Председатель, заместитель Председателя и аудиторы Контрольно-счетной

палаты обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

и сведения о расходах, предусмотренные Федеральным законом

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

в случаях, определенных данными федеральными законами. Сведения,

указанные в настоящей части, представляются в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации, Московской

области, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(размещению) в сетевом издании «Информационный портал Щёлково»

и размещению на официальном сайте Администрации городского округа

Щёлково.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Щёлково          Г.И. Верницкий

Председатель Совета

депутатов городского округа Щелково                                          М.Н. Тарасова